

Geräte-Versicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: AmTrust International Underwriters Designated Activity Company, Irland / Company No. 169384

Produkt: GENIUS (Geräteschutz/Plus/Free)

Diese Produktinformation gibt einen Überblick zum Vertragsinhalt der GENIUS Schutzprodukte.

Zusammen mit den beigefügten allgemeinen Bedingungen (ABEG 2017) ergibt sich der vollständige Versicherungsvertrag.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Allen GENIUS Schutzprodukten liegt eine Elektronikversicherung zugrunde, mit der das gekaufte Gerät durch Bezahlung einer Prämie gegen bestimmte Schäden, die während der Laufzeit des Versicherungsvertrages am Gerät eintreten, versichert ist.



Was ist versichert?

- ✓ Bedienungsfehler und Ungeschicklichkeit
- ✓ Konstruktions-, Material- oder Herstellungsfehler nach Ablauf der Garantie und Gewährleistung des Herstellers und des Verkäufers
- ✓ Kurzschluss, Über- und Unterspannung
- ✓ Feuer, Blitzschlag und Explosion
- ✓ Sturm, Frost, Hagel, Steinschlag, Überschwemmung
- ✓ Wasser, Feuchtigkeit und Nässe (auch witterungsbedingt)
- ✓ Verschleiß und Verschleißteile
- ✓ Fall- und Bruchschäden
- ✓ Akkudefekte ab -50% Leistung

Beim GENIUS Geräteschutz Plus und Plus-Free sind zusätzlich Schäden versichert durch

- Raub, Einbruchdiebstahl und Diebstahl (auch aus Verkehrsmitteln, sofern das Gerät nicht von außen sichtbar war)
- nicht autorisierte Telefonkosten (bis 300 Euro, bei Eigentumsdelikten)
- Cyber-Risk / Internetschutz (nur für Privatpersonen)

Der Versicherungswert ist der zum Zeitpunkt des Schadenseintritts geltende Verkaufspreis des versicherten Gerätes inkl. Mehrwertsteuer unter Außerachtlassung von Stützungen oder Subventionen von Dritten. Obergrenze der Entschädigung ist der Versicherungswert.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Vorsatz
- ✗ Höhere Gewalt, Erdbeben, Kriege, kriegsähnliche Ereignisse
- ✗ Fliegende, schwimmende und fahrende Geräte
- ✗ Werkzeuge
- ✗ Geräte, die vor Abschluß einen Defekt aufweisen



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Schäden durch Dritte (außer bei versicherten Eigentumsdelikten)
- ! Schäden, die unter die Herstellergarantie fallen
- ! Schäden durch Benutzung entgegen der Herstellerangabe



Wo bin ich versichert?

- ✓ Weltweit



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Zahlung der Erstprämie, sowie allen weiteren Prämien
- Das versicherte Gerät ist (auch während des Transportes) ordnungsgemäß, sorgfältig, sicher und nach den Herstellerangaben zu gebrauchen und aufzubewahren.
- Der Schaden ist dem Fachhändler oder dem Versicherungsdienstleister unverzüglich (innerhalb von drei Tagen) schriftlich zu melden.
- Bei Eintritt des Versicherungsfalles ist der Schaden so gering wie möglich zu halten.



Wann und wie zahle ich?

Die erste Prämie wird spätestens am 15. des Folgemonats nach Kauf des Schutzproduktes zur Zahlung mittels Kontoabbuchung fällig. Alle weiteren Prämien werden, je nach Versicherungsprodukt monatlich, quartalsweise oder jährlich abgebucht.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Erwerb des Schutzproduktes und endet mit der Kündigung durch eine Vertragspartei.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Kündigung kann schriftlich oder per Mail an den Versicherungsdienstleister erfolgen.

AQILO GmbH
Mooslackengasse 17, 1190 Wien,
Österreich
Mail: kontakt@aqilo.com